



PREFEITURA MUNICIPAL DOS PALMARES

OBRA: REFORMA DAS ESCADARIAS EM DIVERSAS VIAS NO MUNICIPIO DOS PALMARES - PE			ORDEM DE SERVIÇO:	02/08/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
PROCESSO: Nº 005/2023 TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023 CONTRATO Nº 010/2023			PRazo DE EXECUÇÃO:	180 DIAS	VALOR DO CONTRATO	294.347,25	
LOCAL: DISTRITO DE RUSSINHAS, S/N, PALMARES/PE			TRANSCORRIDO:	69 DIAS	VALOR REVISADO	294.347,25	100,00%
EMPRESA: MS PROJETOS E ACESSORIA CNPJ: 36.207.681/0001-00			PARALISAÇÃO:				
DATA DE ELABORAÇÃO: 10/10/23			REINICIO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	20.003,24	6,80%
PERÍODO: 06/09/2023 a 10/10/2023			ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	56.978,78	19,36%
			PRazo RESTANTE:	111 DIAS	SALDO DO CONTRATO	237.368,47	80,64%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FÍSICO				P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			
					CONTRATO	ACUMULADO MEDIÇÃO ANTERIOR	REALIZADO MÊS DE REFERÊNCIA	ACUMULADO ATÉ ESSA MEDIÇÃO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
1			REFORMA DAS ESCADARIAS										
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$	2.959,56	R\$	-	
1.1.1	CPU-006/2021-PALMARES	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6,00	6,00	6,00	R\$ 493,26	R\$	2.959,56	R\$	-	R\$ 2.959,56 100,00%
2			BAIRRO NEWTON CARNEIRO						R\$	194.517,12			
2.1			RUA E						R\$	8.515,59	R\$	-	R\$ -
2.1.1.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	107,40		0,00	R\$ 0,95	R\$	102,03	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.1.1.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,19		0,00	R\$ 501,97	R\$	597,34	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.1.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	360,86		0,00	R\$ 21,66	R\$	7.816,22	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2			RUA F						R\$	3.917,49	R\$	-	R\$ -
2.2.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	83,40		0,00	R\$ 0,95	R\$	79,23	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,39		0,00	R\$ 501,97	R\$	1.199,70	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	83,78		0,00	R\$ 21,66	R\$	1.814,67	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	520,00		0,00	R\$ 0,53	R\$	275,60	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,34		0,00	R\$ 517,20	R\$	175,84	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.2.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,50		0,00	R\$ 744,91	R\$	372,45	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3			RUA G						R\$	14.547,25	R\$	-	R\$ -
2.3.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	121,40		0,00	R\$ 0,95	R\$	115,33	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,46		0,00	R\$ 501,97	R\$	1.234,84	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	552,15		0,00	R\$ 21,66	R\$	11.959,96	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	725,00		0,00	R\$ 0,53	R\$	384,25	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,54		0,00	R\$ 517,20	R\$	279,29	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.3.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,77		0,00	R\$ 744,91	R\$	573,58	R\$	-	R\$ - 0,00%
2.4			RUA 15						R\$	4.284,31	R\$	-	R\$ -
2.4.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	80,20		0,00	R\$ 0,95	R\$	76,19	R\$	-	R\$ - 0,00%

2.4.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,12			0,00	R\$ 501,97	R\$ 562,21	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	151,70			0,00	R\$ 21,66	R\$ 3.285,82	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	225,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 119,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,12			0,00	R\$ 517,20	R\$ 62,06	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.4.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,24			0,00	R\$ 744,91	R\$ 178,78	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5			RUA 14							R\$ 8.665,87	R\$ -	R\$ -	
2.5.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	114,60			0,00	R\$ 0,95	R\$ 108,87	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,26			0,00	R\$ 501,97	R\$ 632,48	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.5.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	365,86			0,00	R\$ 21,66	R\$ 7.924,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6			RUA 13							R\$ 10.157,34	R\$ -	R\$ -	
2.6.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	113,80			0,00	R\$ 0,95	R\$ 108,11	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,29			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.149,51	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	382,67			0,00	R\$ 21,66	R\$ 8.288,63	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	350,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 185,50	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,29			0,00	R\$ 517,20	R\$ 149,98	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.6.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,37			0,00	R\$ 744,91	R\$ 275,61	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7			RUA 12							R\$ 1.052,67	R\$ -	R\$ -	
2.7.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	35,00			0,00	R\$ 0,95	R\$ 33,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,37			0,00	R\$ 501,97	R\$ 185,73	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.7.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	38,49			0,00	R\$ 21,66	R\$ 833,69	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8			RUA 08							R\$ 4.347,09	R\$ -	R\$ -	
2.8.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	189,60			0,00	R\$ 0,95	R\$ 180,12	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,52			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.264,96	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.8.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	133,98			0,00	R\$ 21,66	R\$ 2.902,01	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9			RUA 04							R\$ 6.281,30	R\$ -	R\$ -	
2.9.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	189,40			0,00	R\$ 0,95	R\$ 179,93	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,62			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.315,16	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.9.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	220,97			0,00	R\$ 21,66	R\$ 4.786,21	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.10			RUA 07							R\$ 4.226,66	R\$ -	R\$ -	
2.10.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	93,00			0,00	R\$ 0,95	R\$ 88,35	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.10.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	4,41			0,00	R\$ 501,97	R\$ 2.213,69	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.10.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	75,64			0,00	R\$ 21,66	R\$ 1.638,36	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.10.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	195,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 103,35	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.10.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,08			0,00	R\$ 517,20	R\$ 41,38	R\$ -	R\$ -	0,00%

2.10.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,19			0,00	R\$ 744,91	R\$ 141,53	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11			RUA J							R\$ 10.839,84	R\$ -	R\$ -	
2.11.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	149,60			0,00	R\$ 0,95	R\$ 142,12	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	3,16			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.586,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	347,32			0,00	R\$ 21,66	R\$ 7.522,95	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	1.000,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 530,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,52			0,00	R\$ 517,20	R\$ 268,94	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.11.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	1,06			0,00	R\$ 744,91	R\$ 789,60	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12			RUA L							R\$ 11.301,62	R\$ -	R\$ -	
2.12.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	157,80			0,00	R\$ 0,95	R\$ 149,91	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	3,06			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.536,03	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	377,41			0,00	R\$ 21,66	R\$ 8.174,70	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	875,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 463,75	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,55			0,00	R\$ 517,20	R\$ 284,46	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.12.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,93			0,00	R\$ 744,91	R\$ 692,77	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13			RUA M - TRECHO 1							R\$ 1.691,97	R\$ -	R\$ -	
2.13.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	46,40			0,00	R\$ 0,95	R\$ 44,08	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,77			0,00	R\$ 501,97	R\$ 386,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	37,74			0,00	R\$ 21,66	R\$ 817,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	300,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 159,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,09			0,00	R\$ 517,20	R\$ 46,55	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.13.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,32			0,00	R\$ 744,91	R\$ 238,37	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14			RUA M - TRECHO 2							R\$ 7.697,37	R\$ -	R\$ -	
2.14.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	122,80			0,00	R\$ 0,95	R\$ 116,66	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	6,99			0,00	R\$ 501,97	R\$ 3.508,77	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	99,88			0,00	R\$ 21,66	R\$ 2.163,40	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	1.325,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 702,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,46			0,00	R\$ 517,20	R\$ 237,91	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.14.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	1,30			0,00	R\$ 744,91	R\$ 968,38	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.15			RUA 31 - TRECHO 1							R\$ 8.055,75	R\$ 987,31	R\$ 3.545,92	
2.15.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	256,00	256,00		256,00	R\$ 0,95	R\$ 243,20	R\$ -	R\$ 243,20	100,00%
2.15.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	4,84	3,39	1,45	4,84	R\$ 501,97	R\$ 2.429,53	R\$ 727,86	R\$ 2.429,53	100,00%

2.15.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	208,21			0,00	R\$ 21,66	R\$ 4.509,83	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.15.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	595,00	417,00	178,00	595,00	R\$ 0,53	R\$ 315,35	R\$ 94,34	R\$ 315,35	100,00%
2.15.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	0,20	0,14	0,06	0,20	R\$ 517,20	R\$ 103,44	R\$ 31,03	R\$ 103,44	100,00%
2.15.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,61	0,43	0,18	0,61	R\$ 744,91	R\$ 454,40	R\$ 134,08	R\$ 454,40	100,00%
2.16			RUA 31 - TRECHO 2							R\$ 1.622,45	R\$ 406,89	R\$ 406,89	
2.16.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	69,00		69,00	69,00	R\$ 0,95	R\$ 65,55	R\$ 65,55	R\$ 65,55	100,00%
2.16.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,68		0,68	0,68	R\$ 501,97	R\$ 341,34	R\$ 341,34	R\$ 341,34	100,00%
2.16.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	56,12			0,00	R\$ 21,66	R\$ 1.215,56	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.17			RUA 32 - TRECHO 1							R\$ 2.807,30	R\$ 961,00	R\$ 961,00	
2.17.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	104,80		104,80	104,80	R\$ 0,95	R\$ 99,56	R\$ 99,56	R\$ 99,56	100,00%
2.17.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,35		1,35	1,35	R\$ 501,97	R\$ 677,66	R\$ 677,66	R\$ 677,66	100,00%
2.17.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	85,24			0,00	R\$ 21,66	R\$ 1.846,30	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.17.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	125,00		125,00	125,00	R\$ 0,53	R\$ 66,25	R\$ 66,25	R\$ 66,25	100,00%
2.17.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	0,04		0,04	0,04	R\$ 517,20	R\$ 20,69	R\$ 20,69	R\$ 20,69	100,00%
2.17.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,13		0,13	0,13	R\$ 744,91	R\$ 96,84	R\$ 96,84	R\$ 96,84	100,00%
2.18			RUA 32 - TRECHO 2							R\$ 8.575,05	R\$ 864,96	R\$ 3.097,02	
2.18.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	230,00	230,00		230,00	R\$ 0,95	R\$ 218,50	R\$ -	R\$ 218,50	100,00%
2.18.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	4,57	3,20	1,37	4,57	R\$ 501,97	R\$ 2.294,00	R\$ 687,70	R\$ 2.294,00	100,00%
2.18.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	252,91			0,00	R\$ 21,66	R\$ 5.478,03	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.18.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	390,00	273,00	117,00	390,00	R\$ 0,53	R\$ 206,70	R\$ 62,01	R\$ 206,70	100,00%
2.18.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	0,14	0,09	0,05	0,14	R\$ 517,20	R\$ 72,41	R\$ 25,86	R\$ 72,41	100,00%
2.18.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,41	0,29	0,12	0,41	R\$ 744,91	R\$ 305,41	R\$ 89,39	R\$ 305,41	100,00%
2.19			RUA 30							R\$ 23.590,61	R\$ 5.234,69	R\$ 17.671,37	
2.19.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	256,00	256,00		256,00	R\$ 0,95	R\$ 243,20	R\$ -	R\$ 243,20	100,00%
2.19.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	26,85	18,79	8,06	26,85	R\$ 501,97	R\$ 13.477,89	R\$ 4.045,88	R\$ 13.477,89	100,00%
2.19.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	273,28			0,00	R\$ 21,66	R\$ 5.919,24	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.19.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUIROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	2.710,00	1897,00	813,00	2.710,00	R\$ 0,53	R\$ 1.436,30	R\$ 430,89	R\$ 1.436,30	100,00%
2.19.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4:5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	0,90	0,63	0,27	0,90	R\$ 517,20	R\$ 465,48	R\$ 139,64	R\$ 465,48	100,00%
2.19.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	2,75	1,92	0,83	2,75	R\$ 744,91	R\$ 2.048,50	R\$ 618,28	R\$ 2.048,50	100,00%
2.20			RUA 29							R\$ 11.048,24	R\$ 2.593,19	R\$ 8.768,52	
2.20.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	129,40	129,40		129,40	R\$ 0,95	R\$ 122,93	R\$ -	R\$ 122,93	100,00%
2.20.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	14,82	10,37	4,45	14,82	R\$ 501,97	R\$ 7.439,20	R\$ 2.233,77	R\$ 7.439,20	100,00%
2.20.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	m²	105,25			0,00	R\$ 21,66	R\$ 2.279,72	R\$ -	R\$ -	0,00%

2.20.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	845,00	592,00	253,00	845,00	R\$ 0,53	R\$ 447,85	R\$ 134,09	R\$ 447,85	100,00%
2.20.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 05/2021	m³	0,30	0,21	0,09	0,30	R\$ 517,20	R\$ 155,16	R\$ 46,55	R\$ 155,16	100,00%
2.20.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	m³	0,81	0,57	0,24	0,81	R\$ 744,91	R\$ 603,38	R\$ 178,78	R\$ 603,38	100,00%
2.21			RUA N							R\$ 8.031,04	R\$ 4.031,56	R\$ 8.031,04	
2.21.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	134,20	134,20		134,20	R\$ 0,95	R\$ 127,49	R\$ -	R\$ 127,49	100,00%
2.21.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	m³	5,56	3,89	1,67	5,56	R\$ 501,97	R\$ 2.790,95	R\$ 838,29	R\$ 2.790,95	100,00%
2.21.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	109,15		109,15	109,15	R\$ 21,66	R\$ 2.364,19	R\$ 2.364,19	R\$ 2.364,19	100,00%
2.21.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	1.895,00	1327,00	568,00	1.895,00	R\$ 0,53	R\$ 1.004,35	R\$ 301,04	R\$ 1.004,35	100,00%
2.21.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 05/2021	m³	0,65	0,45	0,20	0,65	R\$ 517,20	R\$ 336,18	R\$ 103,44	R\$ 336,18	100,00%
2.21.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	m³	1,89	1,32	0,57	1,89	R\$ 744,91	R\$ 1.407,88	R\$ 424,60	R\$ 1.407,88	100,00%
2.22			RUA O							R\$ 11.537,46	R\$ 4.923,64	R\$ 11.537,46	
2.22.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	122,40	122,40		122,40	R\$ 0,95	R\$ 116,28	R\$ -	R\$ 116,28	100,00%
2.22.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	m³	11,48	8,04	3,44	11,48	R\$ 501,97	R\$ 5.762,62	R\$ 1.726,78	R\$ 5.762,62	100,00%
2.22.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	99,55		99,55	99,55	R\$ 21,66	R\$ 2.156,25	R\$ 2.156,25	R\$ 2.156,25	100,00%
2.22.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	2.425,00	1698,00	727,00	2.425,00	R\$ 0,53	R\$ 1.285,25	R\$ 385,31	R\$ 1.285,25	100,00%
2.22.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 05/2021	m³	0,83	0,60	0,23	0,83	R\$ 517,20	R\$ 429,28	R\$ 118,96	R\$ 429,28	100,00%
2.22.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	m³	2,40	1,68	0,72	2,40	R\$ 744,91	R\$ 1.787,78	R\$ 536,34	R\$ 1.787,78	100,00%
2.23			RUA 22							R\$ 4.971,57	R\$ -	R\$ -	
2.23.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	170,60			0,00	R\$ 0,95	R\$ 162,07	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.23.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	m³	2,78			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.395,48	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.23.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	138,75			0,00	R\$ 21,66	R\$ 3.005,33	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.23.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	280,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 148,40	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.23.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 05/2021	m³	0,10			0,00	R\$ 517,20	R\$ 51,72	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.23.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	m³	0,28			0,00	R\$ 744,91	R\$ 208,57	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24			RUA 21							R\$ 5.506,67	R\$ -	R\$ -	
2.24.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	150,00			0,00	R\$ 0,95	R\$ 142,50	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF. 05/2021	m³	3,83			0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.922,55	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF. 05/2021	m²	122,00			0,00	R\$ 21,66	R\$ 2.642,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	545,00			0,00	R\$ 0,53	R\$ 288,85	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF. 05/2021	m³	0,18			0,00	R\$ 517,20	R\$ 93,10	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.24.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 08/2019	m³	0,56			0,00	R\$ 744,91	R\$ 417,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.25			RUA 20							R\$ 2.573,54	R\$ -	R\$ -	

2.25.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	104,00			R\$ 0,95	R\$ 98,80	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.25.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,28			R\$ 501,97	R\$ 642,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.25.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	84,59			R\$ 21,66	R\$ 1.832,22	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26			RUA 19					R\$ 4.356,92	R\$ -	R\$ -		
2.26.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	87,60		0,00	R\$ 0,95	R\$ 83,22	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,89		0,00	R\$ 501,97	R\$ 1.450,69	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	71,25		0,00	R\$ 21,66	R\$ 1.543,28	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	885,00		0,00	R\$ 0,53	R\$ 469,05	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,30		0,00	R\$ 517,20	R\$ 155,16	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.26.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,88		0,00	R\$ 744,91	R\$ 655,52	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27			RUA 18					R\$ 1.740,61	R\$ -	R\$ -		
2.27.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	34,40		0,00	R\$ 0,95	R\$ 32,68	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,09		0,00	R\$ 501,97	R\$ 547,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	27,98		0,00	R\$ 21,66	R\$ 606,05	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	390,00		0,00	R\$ 0,53	R\$ 206,70	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,14		0,00	R\$ 517,20	R\$ 72,41	R\$ -	R\$ -	0,00%
2.27.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,37		0,00	R\$ 744,91	R\$ 275,62	R\$ -	R\$ -	0,00%
3			BAIRRO SANTA LUZIA					R\$ 1.014,55				
3.1			RUA PROFª ADOLFINA BEZERRA					R\$ 1.014,55	R\$ -	R\$ -		0,00%
3.1.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	40,00			R\$ 0,95	R\$ 38,00	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.1.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,43			R\$ 501,97	R\$ 215,85	R\$ -	R\$ -	0,00%
3.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	35,12			R\$ 21,66	R\$ 760,70	R\$ -	R\$ -	0,00%
4			BAIRRO SANTO ONOFRE					R\$ 33.233,78				
4.1			RUA BERNARDO VIEIRA DE MELO					R\$ 5.372,65	R\$ -	R\$ -		0,00%
4.1.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	140,40			R\$ 0,95	R\$ 133,38	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,41			R\$ 501,97	R\$ 707,78	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	209,21			R\$ 21,66	R\$ 4.531,49	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2			TRAVESSA JOSÉ BONIFÁCIO					R\$ 5.071,79	R\$ -	R\$ -		0,00%
4.2.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	168,60			R\$ 0,95	R\$ 160,17	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,60			R\$ 501,97	R\$ 803,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	189,68			R\$ 21,66	R\$ 4.108,47	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3			RUA TIRADENTES					R\$ 3.721,63	R\$ -	R\$ -		0,00%
4.3.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	123,40			R\$ 0,95	R\$ 117,23	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,19			R\$ 501,97	R\$ 597,34	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.3.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	138,83			R\$ 21,66	R\$ 3.007,06	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4			1ª TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS					R\$ 4.287,89	R\$ -	R\$ -		0,00%

4.4.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	142,40				R\$ 0,95	R\$ 135,28	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,36				R\$ 501,97	R\$ 682,68	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.4.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	160,20				R\$ 21,66	R\$ 3.469,93	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5			2ª TRAVESSA DUQUE DE CAXIAS							R\$ 1.243,40	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	38,60				R\$ 0,95	R\$ 36,67	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,53				R\$ 501,97	R\$ 266,04	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.5.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	43,43				R\$ 21,66	R\$ 940,69	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6			RUA SANTO ONOFRE							R\$ 5.805,34	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	194,60				R\$ 0,95	R\$ 184,87	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,75				R\$ 501,97	R\$ 878,45	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.6.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	218,93				R\$ 21,66	R\$ 4.742,02	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7			RUA HERMINIO COSTA							R\$ 4.640,75	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	277,58				R\$ 0,95	R\$ 263,70	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,60				R\$ 501,97	R\$ 803,15	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.7.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	165,00				R\$ 21,66	R\$ 3.573,90	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.8			RUA PIAUÍ							R\$ 2.472,77	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.8.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	82,80				R\$ 0,95	R\$ 78,66	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.8.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,75				R\$ 501,97	R\$ 376,48	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.8.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	93,15				R\$ 21,66	R\$ 2.017,63	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.9			TRAVESSA AMAZONAS							R\$ 617,56	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.9.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	20,40				R\$ 0,95	R\$ 19,38	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.9.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,21				R\$ 501,97	R\$ 105,41	R\$ -	R\$ -	0,00%
4.9.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	22,75				R\$ 21,66	R\$ 492,77	R\$ -	R\$ -	0,00%
5			BAIRRO SANTO ANTÔNIO							R\$ 25.767,47	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.1			RUA GILBERTO LINS							R\$ 985,37	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.1.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	15,00				R\$ 0,95	R\$ 14,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.1.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,20				R\$ 501,97	R\$ 100,39	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	40,20				R\$ 21,66	R\$ 870,73	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2			RUA CARLOS PEREIRA							R\$ 470,22	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	15,00				R\$ 0,95	R\$ 14,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,18				R\$ 501,97	R\$ 90,35	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	16,88				R\$ 21,66	R\$ 365,62	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3			1ª TRAVESSA TENENTE EVERALDO							R\$ 5.187,24	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	135,80				R\$ 0,95	R\$ 129,01	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,65				R\$ 501,97	R\$ 828,25	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.3.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	195,29				R\$ 21,66	R\$ 4.229,98	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.4			1ª TRAVESSA JOSÉ CARDOSO							R\$ 4.850,19	R\$ -	R\$ -	0,00%
5.4.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	129,00				R\$ 0,95	R\$ 122,55	R\$ -	R\$ -	0,00%

5.4.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,69			R\$	501,97	R\$	848,33	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.4.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	179,10			R\$	21,66	R\$	3.879,31	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5			RUA VALDOMIRO N. DE BARROS							R\$	6.925,34	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	169,20			R\$	0,95	R\$	160,74	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,60			R\$	501,97	R\$	1.305,12	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	243,33			R\$	21,66	R\$	5.270,53	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	125,00			R\$	0,53	R\$	66,25	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,05			R\$	517,20	R\$	25,86	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.5.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,13			R\$	744,91	R\$	96,84	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.6			3ª TRAVESSA ALZIRA FONSECA -TRECHO 1							R\$	5.174,45	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.6.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	92,00			R\$	0,95	R\$	87,40	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.6.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,08			R\$	501,97	R\$	542,13	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.6.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	209,83			R\$	21,66	R\$	4.544,92	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.7			3ª TRAVESSA ALZIRA FONSECA -TRECHO 2							R\$	2.174,66	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.7.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	39,60			R\$	0,95	R\$	37,62	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.7.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,36			R\$	501,97	R\$	180,71	R\$	-	R\$	-	0,00%
5.7.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	90,32			R\$	21,66	R\$	1.956,33	R\$	-	R\$	-	0,00%
6			BAIRRO SÃO FRANCISCO							R\$	39.428,31					
6.1			RUA LUCIANO DE MERI							R\$	4.925,64	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.1.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	153,20			R\$	0,95	R\$	145,54	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.1.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,59			R\$	501,97	R\$	798,13	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.1.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	183,84			R\$	21,66	R\$	3.981,97	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2			RUA CORONEL ROCHA LIMA							R\$	6.840,89	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	196,80			R\$	0,95	R\$	186,96	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,06			R\$	501,97	R\$	1.034,06	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	245,91			R\$	21,66	R\$	5.326,41	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	200,00			R\$	0,53	R\$	106,00	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,06			R\$	517,20	R\$	31,03	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.2.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,21			R\$	744,91	R\$	156,43	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.3			RUA AGRICULTOR JOSÉ RUFINO							R\$	2.093,30	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.3.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	62,00			R\$	0,95	R\$	58,90	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.3.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,71			R\$	501,97	R\$	356,40	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.3.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	77,47			R\$	21,66	R\$	1.678,00	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.4			TRAVESSA JOSÉ RUFINO							R\$	1.762,49	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.4.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	33,40			R\$	0,95	R\$	31,73	R\$	-	R\$	-	0,00%

6.4.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,49			R\$	501,97	R\$	245,97	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.4.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	68,55			R\$	21,66	R\$	1.484,79	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5			RUA DA CASTANHOLA							R\$	7.046,94	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	202,00			R\$	0,95	R\$	191,90	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	2,13			R\$	501,97	R\$	1.069,20	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	262,99			R\$	21,66	R\$	5.696,36	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.4	00007267	SINAPI	BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 6 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 14 X 19 CM (L X A X C)	UN	65,00			R\$	0,53	R\$	34,45	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.5	94974	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,02			R\$	517,20	R\$	10,34	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.5.6	87289	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:1,5:7,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	m³	0,06			R\$	744,91	R\$	44,69	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.6			RUA GENESIO CAVALCANTE							R\$	7.583,05	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.6.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	179,20			R\$	0,95	R\$	170,24	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.6.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,76			R\$	501,97	R\$	883,47	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.6.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	301,47			R\$	21,66	R\$	6.529,34	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.7			TRAVESSA SEBASTIÃO SOARES							R\$	5.867,10	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.7.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	159,60			R\$	0,95	R\$	151,62	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.7.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	1,53			R\$	501,97	R\$	768,01	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.7.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	228,44			R\$	21,66	R\$	4.947,47	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.8			RUA ZENOBIO DA CUNHA MELO							R\$	3.308,90	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.8.1	4915711	SICRO NOVO	Limpeza de descida d'água	m	91,80			R\$	0,95	R\$	87,21	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.8.2	94969	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	m³	0,91			R\$	501,97	R\$	456,79	R\$	-	R\$	-	0,00%
6.8.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	127,65			R\$	21,66	R\$	2.764,90	R\$	-	R\$	-	0,00%
										R\$	294.347,25	R\$	20.003,24	R\$	56.978,78	19,36%